REQUERIMENTO N.º       /2020
Ementa: Informações sobre fixação de placas e/ou cartazes indicando local de Ecoponto.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando o aumento do descarte irregular de lixos e entulhos em diversos pontos do Município.

Considerando novos descartes de lixos e entulhos na região do Frutal.

Considerando a implantação recente de um Ecoponto no Município.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há placas e/ou cartazes indicando localização de Ecoponto instaladas pelo Município? Em havendo, descriminar os locais de instalação.

Em caso negativo, solicito ao departamento competente, a fixação de placas e/ou cartazes indicando a localização de Ecoponto, com fins de diminuir o número de descarte clandestino de lixos e entulhos.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que reclamam da grande quantidade de lixos e entulhos espalhados pelo Município, e solicitam providências.
Valinhos, aos 05 de Junho de 2020.

Henrique Conti

Vereador
[image: image1.jpg]

   [image: image2.jpg]

                [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]8 * ,‘\", .